АДМИНИСТРАЦИЯ
      КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28  июня  2021  г.                                №  41                      х. Костино-Быстрянский

Об установлении учетной нормы
площади жилого помещения, для
принятия на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях и
нормы предоставления площади
жилого помещения по договору
социального найма

           В целях реализации полномочий органа местного самоуправления, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации, во исполнение Областного закона от 07.10.2005 №363 «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 04.05.2012 г. № 354 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Уставом муниципального образования «Костино-Быстрянского сельского поселения»

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
   1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Костино-Быстрянского сельского поселения в размере 10  квадратных метров площади жилого помещения на одного члена семьи.
  2. Установить норму предоставления площади помещения, предоставляемого по договорам социального найма:
- 25 квадратных метров общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих граждан;
- 34 квадратных метра общей площади жилого помещения – на семью из двух человек;
- 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек.
              3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
               4. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Костино-Быстрянского                                                         С.Н. Хлебников
сельского поселения